
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 75

4 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 1
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 

κόμμα πενήντα πέντε (1,55) στρεμμάτων, στη θέση 
«Πουλάδες», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, 
Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας ............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 
6.571,30 τ.μ., στη θέση «Όρμος Παναγιάς», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σι−
θωνίας, Ν. Χαλκιδικής ................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Καρα−
γάτσια», Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού, του 
Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 776 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 αττόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν.3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 6675/6653/9.2.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατούν «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 480,50 τ.μ., στη θέση «Μαύρο Λιθάρι» ή 
«Ανοιξιά», του Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτών, Δήμου 
Ωλένιας, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλ−
λα − πλατύφυλλα (πρίνους, ασπάλαθους, ερείκη κ.λπ.) 
σε ποσοστό 90−100 %, εμβαδού 480,50Π τ.μ., στη θέση 
«Μαύρο Λιθάρι» ή «Ανοιξιά», του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πορτών, Δήμου Πλενίας, του Ν. Αχαΐας, η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:400 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση και επαρχιακή οδό 

Σανταμερίου−Γιορτών.
Ανατολικά: Με αγροτικά καλλιεργούμενες εκτάσεις 

και οικία.
Δυτικά: Με Δημόσιες Δασικές εκτάσεις.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ 

Πορτών και στον Δήμο Ωλένιας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2009

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

637

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.09 09:33:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 639

    Aριθμ. οικ.26608/26603 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμμα 

πενήντα πέντε (1,55) στρεμμάτων, στη θέση «Πουλά−
δες», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Περιφ. 
Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 26074/26069/17.11.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα πενήντα πέντε 
(1,55) στρεμμάτων.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Πουλάδες», Δημ. 
Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαιάκων 
Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,14,15,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική οδός και πέραν αυτής ελαιόκτημα 

μεγάλης ηλικίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση και ελαιόκτημα μεγάλης ηλι−

κίας.
 Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κουμαριά, σχοίνο και ρείκι, η οποία έγινε σε 
ανύποπτο χρονικό διάστημα μεταξύ 1.9.2008−30.10.2008, 
και διαπιστώθηκε στις 31.10.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 19 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 641

    Αριθμ. 826 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 6.571,30 

τ.μ., στη θέση «Όρμος Παναγιάς», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. 
Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με αριθμό 956/9.2.2009 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, εμβαδού έξη 
χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα ένα και τριάντα τετρ. 
μέτρων, (Ε= 6.571,30 τ.μ.), στη θέση «Όρμος Παναγιάς», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αν. Νικολάου, του Δήμου Σι−
θωνίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών: Α−Β−Γ−Δ−....−Φ−Χ−Ψ−Ω−Α, 
εμβαδού Ε= 6.571,30 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Τσιάμπα Χ., ιδιοκτη−
σία αγνώστου, κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση, δυνά−
μει της υπ’αριθμ. 233/24.2.2003 απόφασης της Δ/νσης 
Δασών Ν. Χαλκιδικής και ασφαλτοστρωμένη δημοτική 
οδό μέσου πλάτους 6 μ.

Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κληρονόμων Λινού 
Αθανασίου, δημόσιο δάσος και φερόμενη ιδιοκτησία 
Αναστασίας και Βενετίας Μπαγλάνη.

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με ασφαλτοστρωμένη δημοτική οδό, μέσου 

πλάτους 6 μ. και φερόμενη ιδιοκτησία κληρονόμων Λινού 
Αθανασίου. Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 16 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 643

    Αριθμ. 336 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Καραγά−

τσια», Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού, του Δή−
μου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με υπ’ αριθμ. 323/21.1.2009 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού, εννι−
ακοσίων τριάντα δύο και μηδέν δύο τετρ. μέτρων, (Ε = 
932,02 τ.μ.), στη δασική θέση «Καραγάτσια», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ιερισσού, του Δήμου Σταγίρων − Ακάν−
θου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών: 1−2−3−4−5−1, εμβαδού 
Ε=932,02 τ. μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δρόμο και Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με φερόμενες ως ιδιοκτησίες ιδίας, Γεωργίου 

Λιάλιου και Δημόσιο Δάσος.
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με φερόμενες ως ιδιοκτησίας ιδίας, Σχολι−

κής Εφορείας Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου και Δημόσιο 
Δάσος.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 16 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000750403090008*


